中バド専発第 １ 号

令和２年１２月 １日

各高等学校長 殿

県高体連中部支部

    支部長 東盛 敬

バドミントン専門部

世話係 武富 智洋

（公 印 省 略）

令和２年度

第４８回中北部地区高校新人ダブルスバドミントン大会

 及び 第６回中北部地区１先生シングルスバドミントン大会（初心者の部）

                           の開催について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび表記大会を別紙要項により開催いたしますので、選手・監督の参加につ

いて、よろしくお取りはからい下さいますようお願い申し上げます。

令和２年度

第４８回 中北部地区高校新人ダブルスバドミントン大会実施要項

１ 主   催 高体連中部支部

２ 主   幹 中部支部バドミントン専門部

３ 期日・会場 令和３年１月１６日（土） 男子 中部農林 高校 午前９時～

                     女子 前  原 高校 午前９時～

             １月１７日（日） 男女 西  原 高校 午前９時～

４ 種   目 男女別ダブルス

５ 競 技 規 則 令和２年度日本バドミントン競技規則並びに本大会運営規定による

６ 競 技 方 法

   （１）トーナメント方式で行う

   （２）２１点ラリーポイントの３ゲームマッチとする

   （３）他校との合同ペアも可（ただし、県大会では認めてないため、上位に勝ち上

がっても県大会シード権は得られません）

７ 参 加 料 １組 ２，０００円（当日、会場で支払って下さい）

８ 申 込 期 日 令和３年１月８日（金）

９ 申 込 okikoubad@as.open.ed.jp（県高体連バドミントン専門部）

※ 件名は「中北部ダブルス＋学校名＋男子or女子or男女」でお願いします。

※ 今年度のフォームを使用すること。

申込フォームは、公文メールの添付ファイル

またはＷｅｂサイト（沖縄県バドミントン協会）からダウンロード

10 抽 選 会 １月１２日（火） １６：００～ 西原高校 ＰＣ①準備室

① 旅費は専門部より別途支給いたします。

シードを話し合いで決め、それ以外は本部抽選します。シードに該当しそうな選

手のいる監督はできるだけ参加して下さい。生徒は連れてこないで下さい。

② 同一校の選手が２回戦までは対戦しないように配慮します。

③ 県新人大会個人ダブルス、JOC ダブルス、地区シングルス、１年生大会の結果

昨年の地区ダブルス大会等を基に総合的にシードを決めていきます。

11 大 会 役 員  大 会 長  東盛  敬（コザ高校校長）

         大 会 委 員 長  武富 智洋（西原）

         大会副委員長   棚原 一騎（名護商工）

         進 行 係  各高校の顧問

１２ その他

    ①新型コロナの状況によっては中止もあります。

②大会１日目の８：３０に監督会議を行います。本部にお集まり下さい。

    ③無観客試合とします。

第６回 中北部地区

高校１年生シングルスバドミントン大会（初心者の部）要項

１ 主   催  高体連中部支部

２ 主   幹  中部支部バドミントン専門部

３ 期日・会場

   令和３年 １月１６日（土） 男子 中部農林 高校 午前９時～

                 女子 前  原 高校 午前９時～

１月１７日（日） 男女 西  原 高校 午前９時～

４ 種   目  １年生男女別シングルス（初心者のみ）

５ 競 技 規 則

    令和２年度日本バドミントン競技規則並びに本大会運営規定による

６ 競 技 方 法

   （１）１年生の初心者のみで行う

初心者とは「小中学校で公式試合の出場経験がないもの」とする。

   （２）原則トーナメント方式とする。ただし、参加数に応じて抽選会で協議し、リ

ーグ戦などを採用することもある。

   （３）１５点ラリーポイントの３ゲームマッチとする。ただし、参加数に応じて本

部で協議し、その他のスコアリングシステムを採用することもある。

７ 参 加 料  １人 １，０００円（当日、会場で支払って下さい）

８ 申 込 期 日  令和３年１月８日（金）

９ 申 込

申 込 okikoubad@as.open.ed.jp（県高体連バドミントン専門部）

※ 件名は「中北部１年初心者＋学校名＋男子or女子or男女」でお願いします。

※ 今年度のフォームを使用すること。

申込フォームは、公文メールの添付ファイル

またはＷｅｂサイト（沖縄県バドミントン協会）からダウンロード

１０ 抽 選 会  １月 １２日（火）１６：００～ 西原高校 ＰＣ①準備室

本部抽選とします。

１１ 大 会 役 員  大 会 長  東盛  敬（コザ高校校長）

          大 会 委 員 長  武富 智洋（西原高校）

          大会副委員長  棚原 一騎（名護商工高校）

          進 行 係  各高校の顧問の協力をお願いします。

１２ その他

①新型コロナの状況によっては中止もあります。

②８：３０に監督会議を行います。本部（舞台）にお集まり下さい。

③無観客試合とします。

追加資料

１．１年生初心者の選択肢について

 １年生初心者は、次の２つから選択することになります。

  ①１年生シングルス大会（初心者の部）に出場する。

  ②２年生または１年生経験者とペアを組み、ダブルス大会に出場する。

 今年度は３密対策のため、例年のように多く試合をすることが難しいため、本戦のダブ

ルス大会は、敗者戦なしのトーナメントになると思います。ですが、１年生初心者大会は、

２試合できるようにしたいと考えています。人数が偶数であるなど、チームの事情はそれ

ぞれだと思いますが、専門部としては選択肢①をお勧めします。

２．「中北部バドミントン部顧問’s」チームへの参加のお願い

 中北部バドミントン専門部では、３密をさけるため、Teams を活用できたらと考えてい

ます。そこで先日、「中北部バドミントン部顧問’s」というチームを作り、県新人大会の申

し込みメールを送信した先生方に参加していただきました。まだ参加されていない顧問・

副顧問の先生方がいらっしゃいましたら、下記の参加コードにて参加お願いします。

参加コード「sczpm36」

西原高校

武富 智洋